
 

 

Pro: 
Metodici prevence 
 
 
Vážené kolegyně / Vážení kolegové, 

v souvislosti se současnou epidemiologickou situací a obavami o stav dětí (a rodičů a 
pedagogů) se domníváme, že je vhodné podpořit také síť školské prevence. 

S ohledem epidemiologickou situaci (2. vlna covid-19) situace mezi dětmi aktuálně nemusí 
být dobrá. Máme za to, že programy primární prevence by měly být flexibilně upraveny 
(včetně programů pro pedagogy) a měly by nyní reagovat na měnící se trend a potřeby 
cílových skupin, zejm.: Dětí, rodičů, třídních učitelů, školních metodiků prevence. 
 
Čekání na tzv. návrat do normálu může být poměrně dlouhé a ztrácí se tím příležitost k 
efektivní intervenci. Naším cílem je připravit podklady pro ŠMP, které by mohli rychle a 
efektivně použít (zejm. pak informace, odkazy na pomoc, nástroje pro práci) a to tak, aby 
s tím měli co nejméně práce. 

Prosím touto cestou o podporu dotazníkového šetření s názvem „Zhodnocení stavu a potřeb 
v oblasti školské prevence rizikového chování během 2. vlny epidemie covid-19“, které 
realizuje: Klinika adiktologie 1. LF UK.  

Jde zejména o oslovení ŠMP ve spádové oblasti a aktivizaci a motivaci škol a ŠMP se šetření 
zúčastnit – i v této složité době. V příloze jsou dopisy pro ŠMP i s návodem, jak postupovat. 

Na sběr dat je vyhrazeno velmi krátké období 16. – 25. listopadu 2020 – prosím o co 
nejrychlejší komunikování do škol. 

Pro sběr dat využíváme prostředí Systému evidence preventivních aktivit (SEPA); online 
nástroje, jehož cílem je podpora efektivní primární prevence rizikového chování ve školách. 

Předem Vám děkuji za podporu a přeji zdraví, 
 
 
Doc. Mgr. Roman Gabrhelík, Ph.D. 
Klinika adiktologie 
1. LF UK a VFN v Praze 
Apolinářská 4, 128 00 Praha 2 
www.adiktologie.cz / www.lf1.cuni.cz / www.vfn.cz 
 

Přílohy:  
Přílohy č. 1-4: Písemné vyjádření podpory šetření 
  



 
 
 







 


